1

2021年 4月 16日

各 位

会社名  ＧＦＡ株式会社
代表者名  代表取締役 片田 朋希
（コード番号:  8783）
問合せ先責任者  経営企画部 主任 西野 麻衣
（TEL  03-6432-9140）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）に特別損

失を計上することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 固定資産除却損の計上について

当社の子会社である株式会社 CAMELOT(所在地：東京都渋谷区、代表取締役：高木 良)が運営するナ

イトクラブ CLUB CAMELOTのリニューアル工事を 2021年３月に行いました。

リニューアル工事に伴い、固定資産の一部を除却するため、固定資産除却損として 25百万円を計上

することとなりました。

2. 店舗閉鎖損失引当金繰入額の計上について

当社の子会社であるアトリエブックアンドベッド株式会社（所在地：東京都港区南青山、代表取締

役 ：片田朋希）は、2020年８月に新業態であるカフェ＆バーの「STAND by bookandbedtokyo（高田馬

場店）」（以下、「高田馬場店」という。）をオープンいたしました。しかしながら、新型コロナウイ

ルス感染症の影響は長期間に及び、２度目の緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発出されるなど、

高田馬場店の業績は当初想定した収益を下回る状態が続きました。

カフェメニューの改善やテイクアウトメニューを充実させる等の対応を行ってまいりましたが、高

田馬場店の業績の今後の見通しがつかないことから、2021年４月30日をもって高田馬場店を閉鎖する

ことといたしました。高田馬場店の店舗閉鎖による店舗閉鎖損失引当金繰入額として7百万円を計上す

ることとなりました。

3. 業績に与える影響

現時点で、本件による2021年３月期通期連結業績予想への影響は軽微と考えておりますが、修正が

発生する場合には速やかに開示いたします。

以上